
UCHWAŁA NR XLI/66/2021 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży  służbowych przysługujących radnym Rady 

Gminy Sadki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz  art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w zw. z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego ustala się dla radnych 
miesięczną, zryczałtowaną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 1610,47 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 1116,59 zł, 

3) Przewodniczący Komisji – 1009,23 zł, 

4) Radny Rady Gminy – 901,86 zł. 

2. W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta naliczana 
jest proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu. 

3. Radnemu, który jest członkiem więcej niż jednej Komisji przysługuje dodatkowa dieta w wysokości 10 % 
diet określonych w § 1 ust. 1 pkt 2-4 niniejszej uchwały, natomiast dla diety określonej w § 1 ust 
1 pkt 1 w wysokości 5 %. 

4. Wysokość diety dla poszczególnych radnych jest uzależniona od pełnionej funkcji. 

§ 2. 1. Ustala się dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych za wykonywanie 
i załatwianie spraw wynikających z pełnienia tej funkcji miesięczną, dietę w wysokości 632,45 zł. 

2. Dieta, o której mowa w §2  ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 
Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji 
sołtysa. 

3. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1 oraz § 2 są naliczane i wypłacane w terminie do 10 następnego miesiąca. 

2. Diety wypłaca się w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego lub 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych. 

3. W miesiącu przerw pracy Rady Gminy radnym przysługuje dieta w wysokości ustalonej w § 1 ust. 1. 

§ 4. 1. Za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub na sesji potrąca się należną dietę 
proporcjonalnie do ilości odbytych w danym miesiącu posiedzeń rady i komisji. 

2. Nie uznaje się za nieobecność, o której mowa w ust. 1 absencji spowodowanej oddelegowaniem radnego na 
wyjazd służbowy oraz udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach innych organów lub instytucji wynikających 
z uchwał Rady Gminy. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych radnym oraz zasady organizacyjne dotyczące podróży służbowych 
bezpośrednio związanych z wykonywaniem mandatu reguluje rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy. 

2. Rozliczenie kosztów podróży  służbowych, radny składa w ciągu 14 dni, licząc od dnia zakończenia podróży 
służbowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D320DA0E-D1E9-492B-9513-56667A6CBE95. Podpisany Strona 1



3. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący rady wyrazi zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Sadki, ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu 
w wysokości tak jak dla pracowników Urzędu Gminy w Sadkach. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/60/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz 
zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Sadki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2022 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D320DA0E-D1E9-492B-9513-56667A6CBE95. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Z dniem 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektorych innych ustaw (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1834). W art. 2 przywołanej ustawy wprowadzono zmianę art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym i zmieniono zasady ustalania wysokości diet radnych. 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1372 ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety i zwrot kosztów podróży. 

Zgodnie z obecnym brzmieniem art. 25 ust. 6 cytowanej ustawy wysokość diet przysługujących 

radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej  

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o 

zmianie niektórych ustaw. 

Niniejsza uchwała, uwzględnia również zapis art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym zgodnie z którym, przy ustalaniu wysokości diet radnych uwzględnia się funkcje pełnione przez 

radnego. 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może 

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Ustalając wysokość diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych uwzględniono przepis § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1974), ograniczający tę wysokość kwoty bazowej w gminach do 15 tysięcy mieszkańców do 50% 

maksymalnej wysokości diety. Ustalone wysokości diet są procentowo relatywnie niższe niż obowiązujęce 

tj. w przypadku Przewodniczącego Rady Gminy 75 % podstawy naliczenia, dotychczas 94 %, w przypadku 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 52 % podstawy naliczenia, dotychczas 58 %, w przypadku 

Przewodniczącego Komisji 47 %, dotychczas 51 %, w przypadku Radnego 42 %, dotychczas 47 %. 

Przy ustalaniu wysokości diet uwzględniono również pełnione przez radnych funkcje. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D320DA0E-D1E9-492B-9513-56667A6CBE95. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



